GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/10/2023, 12:00

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 029-002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei Nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 001/2023, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo

Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 029-002/2023 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este

edital.

1. RESULTADO

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

11  2200952
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

12 Elton Batista Santos 2188079

DEFERIDO- NEGRO

13
Soraya De Paula

Alvarenga
2185493

DEFERIDA – NEGRO

14  2229316
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

15
Mônica Rocha Teixeira

Narcizo
2203915

DEFERIDA- NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACEUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

33  2227885
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

34
Atyla Cesconetto Campo

Dall Orto
2188551

DEFERIDA – AC

35
Alexandre Leal De

Menezes
2209988

DEFERIDA- AC

36 Marcel Pereira Fernandes 2190609

DEFERIDO- AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/10/2023, 12:00

37
Erdhienne Grillo

Sanchotene
2204458

DEFERIDA- AC

38  2201248
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

39
Alessandra Avelino De

Lima
2221582

DEFERIDA - AC

40 Renata Faria Alves 2201232

DEFERIDA – AC

41 Angela Mattedi 2231097

DEFERIDA - AC

42 Poliana Marim Alves 2219251

DEFERIDA - AC

43 Elyomar Brambati Lobão 2216711

DEFERIDO – AC

44  2202261
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

45  2201920
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

46  2228359
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

47
Ana Carolina Pamplona

Pereira Paim
2188778

DEFERIDA – AC

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

3  2191908
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

15
Gezislane De Brito

Santana Tosi
2231868

DEFERIDA - NEGRO

16  2188689
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/10/2023, 12:00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1  2205695
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2  2221475
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3 Arlete Lazaro 2229195

DEFERIDA – AC

4
Luzia Juvencio Do

Nascimento
2201227

DEFERIDA – AC

5  2188707

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado
na inscrição (Não comprovou
todo tempo de experiência
informado no ato da inscrição)

6  2220649
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

7  2193752

INDEFERIDO - Não comprovou
toda experiência conforme edital
(Toda experiência na área exigida
no requisito)

8  2209457
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

9  2204049
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

10  2213815
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 Sayonara Schmitt Pereira 2231752

DEFERIDA – PcD

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1  2205695
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/10/2023, 12:00

2  2188707

INDEFERIDO - Não comprovou
experiência conforme declarado
na inscrição (Não comprovou
todo tempo de experiência
informado no ato da inscrição)

3  2209457
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

4  2204049
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5  2213815
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: FONOAUDIÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

11  2195296
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

12  2225262
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

13  2188113
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

14  2209826
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

15  2208043
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

16  2228186
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

17  2222738
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

18  2187773
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

19  2194919
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

20  2216410
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

21  2197975
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/10/2023, 12:00

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

3
JÁ CONVOCADA EM

AMPLA CONCORRENCIA
2213621

4
JÁ CONVOCADA EM

AMPLA CONCORRENCIA
2197716

5  2195296
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6  2188113
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

7  2194919
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

124  2198902
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

125  2232117
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

126
Lissandra Bárbara Do

Carmo
2217580

DEFERIDA – AC

127  2195490
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

128  2188358
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

129
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2197026

130  2227556
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

131  2212758
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

132 Alan Junior Silva Santos 2220640

DEFERIDO – AC

133  2225738
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/10/2023, 12:00

134 Emerson Silva Souza 2195051

DEFERIDO – AC

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

32  2189406
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

33  2231006
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
Laudeny Caetano Gomes

Da Silva
2225889

DEFERIDA – AC

2  2198801
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3  2191102
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4
Laysa Mariana Moraes

Schwambach
2185497

DEFERIDA – AC

5 Marísia Da Silva 2187145

DEFERIDA – AC

6 Herika Pires Estorck 2194545

DEFERIDA – AC

7  2212682
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

8  2230965
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

9  2196423
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

10  2203695
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/10/2023, 12:00

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
Laysa Mariana Moraes

Schwambach
2185497

DEFERIDA – NEGRO

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

6 Rubiana Tozi 2184128

DEFERIDA – AC

7  2197637
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

8  2189567
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

9 Ana Paula Guimarães 2190811

DEFERIDA – AC

10 Lorena Pereira Dias 2226463

DEFERIDA – AC

11  2210374
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

12  2201296
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

13  2231172
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

14 Maira Grassi Veloso 2184464

DEFERIDA – AC

15  2206333
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
JÁ CONVOCADA EM

AMPLA CONCORRÊNCIA
2203830

2
JÁ CONVOCADA EM

AMPLA CONCORRÊNCIA
2224521

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/10/2023, 12:00

3
JÁ CONVOCADA EM

AMPLA CONCORRÊNCIA
2203710

4  2201296
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5  2206136
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2. RESULTADO

__________________________________________________________________

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 002/2023 e foram indeferidos,

poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalsuperior@saude.es.gov.br no período de 12:00 horas do dia 10/10/2023 até às

12:00 horas do dia 11/10/2023.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso – Nº da Inscrição – Nome Completo Do Candidato – Nome Do Cargo

Para Qual Se Inscreveu – Local Onde Fez A Inscrição”.

       Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente

ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão, serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-

mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS
__________________________________________________________________

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com

a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar

contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

mailto:editalsuperior@saude.es.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/10/2023, 12:00

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde